ПРОЕКТ

	Заведующий сектором по правовым и организационным вопросам

А.Г. Вязовский

	ВНЕСЕН:

	Глава управы района Левобережный
В.И.Ярцев

	подпись

	«___» _________ 2016 г.

	РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

О согласовании направления средств стимулирования управы района Левобережный города Москвы
на проведение мероприятий по обустройству,

текущему и капитальному ремонту
дворовых территорий в районе Левобережный

города Москвы
В       соответствии       с       постановлением       Правительства       Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»     и     обращением     управы     района Левобережный  города     Москвы В.И.Ярцева от 13 апреля 2016 года №319А (вх. № СД-5-69/16 от 13.04.16),
Совет депутатов решил:
1. Согласовать   направление   средств   стимулирования   управы   района Левобережный города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Левобережный города Москвы в 2016 году (приложение).
2. Опубликовать    настоящее    решение    в    бюллетене    «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа     Левобережный     в      информационно-телекоммуникационной      сети «Интернет».
3. Направить   настоящее  решение  в  управу  района  Левобережный города Москвы,   в   префектуру   Северного    административного   округа   города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Е.С.Степаненко.
	Проект разработан:

	СОГЛАСОВАН:

	Первый заместитель главы управы

                А.В.Панасенко

	Глава муниципального округа
Е.С.Степаненко

	Тел.: (495) 456-07-81
	подпись

	подпись

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа _________________
от ________ 20__года №_____
Мероприятия

               по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Левобережный

города Москвы в 2016 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме​рения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.), в т.ч. НДС 18%

	1.
	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Левобережный города Москвы в 2016 году

	1.1.
	Беломорская ул., д.5, корп.1

	Обустройство площадки для отдыха

	Установка бортового камня
	740
	пог.м.
	585 819,72

	Устройство газона и клумб
	500
	кв.м.
	222 351,03

	Установка ограждений
	170
	кв.м.
	301 817,66

	Устройство плиточного покрытия
	916,5
	кв.м.
	3 686 616,35

	Установка МАФ, в т.ч.

Садовый диван
Урна
	25

14

11
	шт.

шт.

шт.
	203 395,24

	ИТОГО по объекту
	 5 000 000,00

	1.2.
	Ленинградское шоссе, д.108, корп.2
	Обустройство площадки для отдыха
	Установка бортового камня
	595
	пог.м.
	527 932,72

	Устройство клумб и газона
	500
	кв.м.
	231 553,02

	Устройство АБП
	210
	кв.м.
	174 957,41

	Устройство ограждения
	247
	кв.м.
	1 826 403, 27

	Устройство плиточного покрытия
	534
	кв.м.
	906 647,90

	Установка МАФ, в т.ч.
Садовый диван

Урна
Игровое оборудование
	39

15

13

11
	шт.

шт.

шт.

шт.
	747 939,28

	Устройство резинового покрытия
	258
	кв.м.
	432 006,40

	ИТОГО по объекту
	4 847 440,00

	1.3.
	Беломорская ул., д.20, корп.3
	Обустройство спортивной площадки
	Устройство покрытия площадки
	750
	кв.м.
	3 278 905,72

	Установка МАФ, в .т.ч.

Лавочки

Спортивное оборудование

	6

21
	шт.

шт.

шт.
	1 861 094,28

	ИТОГО по объекту
	5 140 000,00

	1.4.
	Прибрежный пр., д.7
	Обустройство детской площадки
	Устройство резинового покрытия
	873
	кв.м.
	1 921 575,15

	Замена газонного ограждения
	62,4
	кв.м.
	294 546,23

	Замена МАФ, в т.ч.
Садовый диван

Урна
Игровое оборудование
	25

8

8

9
	шт.

шт.

шт.

шт.
	3 273 878,62

	ИТОГО по объекту
	5 490 000,00

	ИТОГО по мероприятию
	20 477 440,00